有限公司国有股权无偿划转协议》、《中国航空工业集团有限公司与中国通用技术（集团）控

股有限责任公司共同组建医疗健康产业集团之管理权移交协议》等相关协议约定，自 2021 年 1

月 1 日起本公司本期指定下属子公司通用医疗接收中国航空工业集团有限公司所属 35 家法人机

构（主要是医疗机构及相关辅助支持机构），同时本公司将通用医疗 39.15650%股权划转给中

国航空工业集团有限公司，该事项对期初数影响如下：

报表项目 金额

  货币资金   756,415,709.91

  应收账款   613,204,784.64

  预付款项   41,413,934.45

  其他应收款   76,570,036.90

  存货   107,120,550.24

  其他流动资产   29,000,285.40

  固定资产   2,300,740,725.29

  在建工程   179,083,469.36

使用权资产   4,997,003.43

  无形资产   310,123,419.84

  长期待摊费用   34,632,921.60

  递延所得税资产   3,966,769.06

  其他非流动资产   9,760,000.00

  短期借款  342,674,444.44

  应付票据  10,700,000.00

  应付账款  1,181,915,718.98

合同负债  125,743,242.99

  应付职工薪酬  168,999,398.01

  应交税费  2,301,951.62

  其他应付款  502,357,256.44

中国通用技术（集团）控股有限责任公司公司债券年度报告（2021 年）

37

  一年内到期的非流动负债  30,271,215.72

  其他流动负债  2,321,268.56

  长期借款  429,410,000.00

租赁负债  3,886,603.04

  长期应付款  3,074,542.55

  预计负债  19,900,000.00

  递延收益  16,412,936.72

  资本公积  -1,251,621,697.11

  专项储备  12,285,911.00

  盈余公积  31,650,391.42

 少数股东权益  2,834,746,425.74

（五）上述调整对年初数和上期期末数的影响如下

报表项目

上期期末数 本期年初数 调整影响数

（调整前上期金

额）

（调整后上期金

额）
合计 会计政策变更 会计差错更正

无偿接收 34 家

法人机构

资产总额 225,717,664,945.09 230,261,150,449.20 4,543,485,504.11 971,453,522.86 -894,997,628.87 4,467,029,610.12

负债总额 148,488,810,455.63 152,313,791,692.82 3,824,981,237.19 967,900,996.07 17,111,662.05 2,839,968,579.07

归属于母公司所有者

权益总额
49,460,312,675.21 47,331,385,529.31 -2,128,927,145.90 -9,579,509.11 -911,662,242.10 -1,207,685,394.69

其中：实收资本 8,354,790,000.00 8,354,790,000.00

其他权益工具 2,999,700,000.00 2,999,700,000.00

资本公积 9,456,284,643.23 8,204,662,946.12 -1,251,621,697.11   -1,251,621,697.11

其他综合收益 1,365,566,914.13 992,057,844.26 -373,509,069.87 -373,509,069.87

专项储备 12,983,252.67 25,269,163.67 12,285,911.00   12,285,911.00

盈余公积 3,607,993,782.17 3,639,644,173.59 31,650,391.42   31,650,391.42

一般风险准备 95,184,285.46 95,184,285.46

未分配利润 23,567,809,797.55 23,020,077,116.21 -547,732,681.34 363,929,560.76 -911,662,242.10

其他

少数股东权益 27,768,541,814.25 30,615,973,227.07 2,847,431,412.82 13,132,035.90 -447,048.82 2,834,746,425.74

营业总收入 172,057,782,544.69 172,057,782,544.69

利润总额 7,825,675,333.94 7,825,675,333.94

归属于母公司所有者

的净利润

3,852,428,758.21 3,852,428,758.21

少数股东损益 1,784,577,595.58 1,784,577,595.58

三、 合并报表范围调整

报告期内新增合并财务报表范围内子公司，且新增的子公司报告期内营业收入、净利润或

报告期末总资产任一占合并报表 10%以上

√适用 □不适用

报告期内减少合并财务报表范围内子公司，且减少的子公司上个报告期内营业收入、净利

润或上个报告期末总资产占上个报告期合并报表 10%以上

□适用 √不适用

子公司名称
子公司主要经

营业务

子公司主要财

务数据（营业

收入、总资

产、净利润）

变动类型（新

增或减少）

新增、减少原

因

沈阳机床（集

团）有限责任

公司

金属切削机床

制造

营 业 收 入

111,314 万元、

总资产 290,290

新增 新并入

中国通用技术（集团）控股有限责任公司公司债券年度报告（2021 年）

38

万元、净利润